[bookmark: _Hlk137722885]Приложение № 5 
к муниципальной программе 
«Формирование комфортной сельской среды»
Пировского муниципального округа Красноярского края

Отчет
 об использовании субсидии бюджетом муниципального образования на реализацию мероприятий по благоустройству, направленных на формирование современной городской (сельской) среды и результатах ее реализации за 2023год
по состоянию на  01.03.2024

	Показатели по целям субсидии
	Единица измерения
	По договору (муниципальному контракту)
	Доля средств местного бюджета или средств заинтересованных лиц
	Объем выполненных работ
	Оплата выполненных работ
	Примечание

	
	
	
	
	всего
	В том числе за отчетный период 2023
	всего
	В том числе за отчетный период 2023
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Источники финансирования работ по направлениям использования: 
	тыс. руб
	10 104, 8
  
	1% местного бюджета(105,0 руб)
	54 414,9
	10 104,8
	54 414,9
	10 104,8
	Благоустройство общественной территории парка в с.Пировское (1 этап).

	1.1. На благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов, в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	средства федерального бюджета
	тыс. руб
	
	х
	
	
	
	
	

	средства краевого бюджета
	тыс. руб
	
	х
	
	
	
	
	

	средства местного бюджета
	тыс. руб
	
	
	
	
	
	
	

	средства финансового участия заинтересованных лиц 
	тыс. руб
	
	
	
	
	
	
	

	Размер экономии, в том числе:
	тыс. руб
	
	
	
	
	
	
	

	средства федерального бюджета
	тыс. руб
	
	х
	
	
	
	
	

	средства краевого бюджета
	тыс. руб
	
	х
	
	
	
	
	

	средства местного бюджета
	тыс. руб
	
	
	
	
	
	
	

	1.2. На благоустройство территорий городских округов соответствующего функционального назначения (площадей, набережных, улиц, пешеходных зон, скверов, парков, иных территорий), в том числе:
	тыс. руб
	10 104, 8
  
	1% местного бюджета(105,0 руб)
	54 414,9
	10 104,8
	54 414,9
	10 104,8
	Благоустройство общественной территории парка в с.Пировское (1 этап).

	средства федерального бюджета
	тыс. руб
	
	х
	
	
	
	
	

	средства краевого бюджета
	тыс. руб
	9 999, 8

	х
	53 866,8
	9 999,8
	53 866,8
	9 999,8
	Благоустройство общественной территории парка в с.Пировское (1 этап).

	средства местного бюджета
	тыс. руб
	105,0
	1%
	548,1
	105,0
	548,1
	105,1
	Благоустройство общественной территории парка в с.Пировское (1 этап).

	средства финансового участия заинтересованных лиц 
	тыс. руб
	
	
	
	
	
	
	

	Размер экономии, в том числе:
	тыс. руб
	
	
	
	
	
	
	

	средства федерального бюджета
	тыс. руб
	
	х
	
	
	
	
	

	средства краевого бюджета
	тыс. руб
	
	х
	
	
	
	
	

	средства местного бюджета
	тыс. руб
	
	
	
	
	
	
	

	II. Результат от реализации муниципальной программы
	
	
	
	
	
	
	
	

	Количество благоустроенных дворовых территорий, в том числе:
	ед.
	
	
	
	
	
	
	

	уложено асфальтного полотна
	кв.м.
	

	
	
	
	
	
	

	установлено (отремонтировано) скамеек
	ед.
	
	
	
	
	
	
	

	установлено скамеек
	ед.
	4
	4
	13
	4
	13
	4
	Благоустройство общественной территории парка в с.Пировское (1 этап).

	установлено урн для мусора
	ед.
	2
	2
	11
	2
	11
	2
	Благоустройство общественной территории парка в с.Пировское (1 этап).

	Количество благоустроенных дворовых территорий с привлечением студенческих отрядов
	ед.
	
	
	
	
	
	
	

	Площадь благоустроенных дворовых территорий, в том числе: площадь благоустроенных дворовых территорий с привлечением студенческих отрядов.
	кв.м


кв.м
	
	
	
	
	
	
	

	Количество благоустроенных территорий соответствующего функционального назначения (площадей, набережных улиц, пешеходных зон, скверов, парков, иных территорий), в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	парков (скверов, бульваров)
	кв.м
	
	
	
	
	
	
	

	набережных
	кв.м
	
	
	
	
	
	
	

	площадей
	кв.м
	
	
	
	
	
	
	

	кладбищ
	кв.м
	
	
	
	
	
	
	

	территорий возле общественных зданий
	кв.м
	
	
	3115,5
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	3115,5 Положено асфальта -2022

	территорий вокруг памятников
	кв.м
	
	
	
	
	
	
	

	мест для купания (пляжа)
	кв.м
	
	
	
	
	
	
	

	пешеходных зон, тротуаров с благоустройством зон отдыха
	кв.м
	707,8
	
	707,8
	707,8
	707,8
	707,8
	Тротуары из брусчатки +рез. Покрытие-2023

	муниципальные рынки
	кв.м
	
	
	
	
	
	
	

	благоустройство пустырей
	га
	
	
	
	
	
	
	

	уличное освещение
	шт
	15
	15
	75
	15
	75
	15
	Опоры со светильниками

	установка памятников
	
	
	
	
	
	
	
	




















с. Пировское
Реализация регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»

Благоустройство общественных пространств:



- благоустройство «Парка в селе Пировское, по ул. Ленина 2023год
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